
Città di Amandola

Provincia di Fermo
Città del Parco Nazionale dei Monti Sibillini Città del Tartufo Bianco Pregiato dei Sibillinipec: comune.amandola@emarche.it mail: protocollo@comune.amandola.fm.it

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE

Seduta del 09-02-18  Numero  25 

Oggetto: MODIFICA REGOLAMENTO DI FUNZIONAMENTO DEL CENTRO PER
L'INFANZIA - PROPOSTA AL CONSIGLIO COMUNALE - PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  nove del mese di febbraio alle ore 17:30, nella sede comunale, in seguito a
convocazione disposta nei modi  di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

MARINANGELI ADOLFO SINDACO P
POCHINI GIUSEPPE VICESINDACO P
CRUCIANI SARA ASSESSORE A
SCIRE' CHIARA ASSESSORE P
PICCININI GIACOMO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Signor BOLLI STEFANIA incaricato della redazione del
verbale.

Assume la presidenza il Signor MARINANGELI ADOLFO nella sua qualità di SINDACO che dichiarata
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S

mailto:comune.amandola@emarche.it
mailto:protocollo@comune.amandola.fm.it


DOCUMENTO ISTRUTTORIO

RICHIAMATO l’art. 16 dello Statuto Comunale recante “Competenza della Giunta”, secondo
il quale la Giunta Comunale “riferisce annualmente al Consiglio sulla propria attività, ne attua
gli indirizzi generali e svolge attività propositiva e di impulso nei confronti dello stesso”;

VISTA la Deliberazione di C.C. n. 42 del 17.08.2005, ad oggetto “Centro per l’infanzia.
Istituzione ed approvazione regolamento di funzionamento”, è stato approvato il “Regolamento
di funzionamento del Centro per l’infanzia”;

DATO ATTO che l’art. 2 del richiamato regolamento, recante “Gestione”, stabilisce, al primo
comma, che “la gestione del centro per l’Infanzia è attuata dall’Amministrazione Comunale
mediante affidamento a cooperative sociali di tipo A regolarmente iscritte all’Albo Regionale ed
in regola con gli adempimenti e i requisiti di cui alla deliberazione della Giunta Regionale n.
1133 SE/SOS del 05.08.2003”;

RITENUTO che la clausola limitativa della partecipazione alle sole cooperative sociali di tipo
A sia contraria ai principi di massima partecipazione e di par condicio;

RITENUTO pertanto dover modificare l’art. 2 del Regolamento di funzionamento del Centro
per l’infanzia come segue: “La gestione del centro per l’Infanzia è attuata dall’Amministrazione
Comunale mediante affidamento da effettuarsi secondo le modalità indicate dal codice dei
contratti pubblici”;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’Area
Amministrativa, ai sensi dell’art 49 del D. Lgs 267/200 e smi.

VISTO il D.Lgs. 50/2016;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

SI PROPONE DI DELIBERARE

1 - DI CONSIDERARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale nonché
motivazione del presente atto;

2 - DI APPROVARE, quale atto propositivo al Consiglio Comunale, le seguenti modifiche al
Regolamento Comunale di funzionamento del Centro per l’infanzia, approvato con
Deliberazione consiliare n.  42 del 17.08.2005:

Art. 2: “La gestione del centro per l’Infanzia è attuata dall’Amministrazione Comunale
mediante affidamento da effettuarsi secondo le modalità indicate dal codice dei contratti
pubblici”;

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 09-02-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI AMANDOLA



3 - DI TRASMETTERE il presente atto ai capogruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs.
267/2000;

4 - DI DICHIARARE immediatamente eseguibile il presente atto ai sensi dell’art. 134, comma
4, D.Lgs. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 09-02-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI AMANDOLA



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla competenza per
l'adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei
Servizi competenti secondo il disposto degli artt. 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente per alzata di mano,

D E L I B E R A

1 - DI CONSIDERARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale nonché
motivazione del presente atto;

2 - DI APPROVARE, quale atto propositivo al Consiglio Comunale, le seguenti modifiche al
Regolamento Comunale di funzionamento del Centro per l’infanzia, approvato con
Deliberazione consiliare n.  42 del 17.08.2005:

Art. 2: “La gestione del centro per l’Infanzia è attuata dall’Amministrazione Comunale
mediante affidamento da effettuarsi secondo le modalità indicate dal codice dei contratti
pubblici”;

3 - DI TRASMETTERE il presente atto ai capogruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs.
267/2000;

Inoltre,
in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed unanime votazione resa in
forma palese,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 - 4° comma -
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 09-02-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI AMANDOLA



Sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e dell’art.
147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole  in ordine alla PARERE REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e
la correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   09-02-18

Il Responsabile del servizio interessato
Lupi Laura

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 09-02-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI AMANDOLA



Del che si è redatto il presente verbale, che viene così sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE
MARINANGELI ADOLFO BOLLI STEFANIA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 10406  Amandola, li 01-09-18

Si certifica che il presente atto, ai sensi degli artt. 124 e 125 del D.Lgs. n. 267/2000 è stato pubblicato all’Albo
Pretorio comunale il 01-09-18  per quindici giorni consecutivi, e contestualmente trasmesso in elenco ai capigruppo
consiliari.

Amandola, lì 01-09-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
GIORGIO MARIAROSARIA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
è divenuta esecutiva il giorno 09-02-18

perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134 c. 4 D.Lgs. n. 267/2000;□
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134 c. 3 D.Lgs. n. 267/2000;□

Amandola, lì 01-09-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
GIORGIO MARIAROSARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 09-02-2018 - Pag. 6 - COMUNE DI AMANDOLA


